
 کشته شدن ۸۰ درصد موتورسواران 
بر اثر ضربه مستقیم به سر در تصادف

رئیس مرکز جامع برخط پلیس راهور تهران بزرگ گفت: ۸۰ درصد 
موتورسواران در همان صحنه تصادف و در اثر ضربه مستقیم به سر 
جان خود را از دست می دهند که با استفاده از کلاه ایمنی می توان 
این مشکل را رفع کرد. سرهنگ رابعه جوانبخت گفت: از ابتدای 
امسال تا کنون بیش از ۸۰۸ هزار فقره اعمال قانون به جهت استفاده 
از تلفن همراه حین رانندگی، انجام شده که نشان دهنده درک 
خطر ضعیف این تعداد از رانندگان است. تصور یک لحظه استفاده 
گوار است.وی در ادامه  از تلفن همراه مواجه با حادثه‌ای تلخ و نا
به اعمال قانون ۱.۶۰۰.۰۰۰ فقره عدم استفاده از کلاه ایمنی توسط 
موتور سیکلت سواران از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا به امروز اشاره کرد و 
افزود: متاسفانه موتور سواران چون با سرعت بالایی تردد می‌کنند و 
مانور حرکتی بیشتری دارد و هیچ محافظتی از اطراف شخص راننده 
وجود ندارد، در نتیجه آسیب ها برای موتورسیکلت‌سواران چند 
برابر می‌شود.رئیس مرکز جامع برخط پلیس راهور تهران بزرگ در 
بحث سهل انگاری مرتبط با موتور سواران به موضوع عدم استفاده 
از کلاه ایمنی اشاره کرد و گفت: طبق اعلام سازمان پزشکی قانونی 
بیش از ۸۰ درصد آمار متوفیان موتور سوار در شهر تهران در اثر 
ضربه مستقیم به سر است.وی افزود: ۶۲۰ هزار فقره عدم استفاده 
کنون اعمال قانون شده است  از کمربند ایمنی از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا
که متاسفانه یک تفکر اشتباه در رابطه با استفاده از کمربند ایمنی 
وجود دارد که در بسیاری از اوقات رانندگان تصور می‌کنند، استفاده 
از کمربند ایمنی مختص جاده‌ها است اما زمانی که در معبر بزرگراهی 
تردد می‌کنیم، همیشه باید آماده اتفاق باشیم و از کمربند ایمنی 
ک  استفاده کنیم.سرهنگ جوانبخت در ادامه کاهش تمرکز و ادرا
کنش، تغییرات خلقی و هیجان طلبی را از اثرات  ، کندی وا خطر
مخرب روان‌گردان‌ها برشمرد و توضیح داد: افرادی هستند که دارای 
شرایط نامتعادل هستند و از روان گردان‌ها و نوشیدنی‌های غیر مجاز 
استفاده می‌کنند که این مورد هم در دسته خطاهای انسانی جای 
دارد و سهل انگاری بزرگ است. راننده‌ای که می‌داند شرایط رانندگی 
کنش کندی دارد، تصمیمات  ندارد چون خطر را درک نمی‌کند و وا
هیجانی می‌گیرد اما شرایط قرار گرفتن در پشت فرمان را ندارند.وی 
کنش، اختلال در هماهنگی حرکتی، کاهش  کاهش در سرعت وا
قضاوت منطقی و اعتماد به نفس کاذب را نیز از اثرات مصرف الکل بر 
عملکرد راننده دانست و در این خصوص هم گفت: در بحث استفاده 
از الکل کمی موضوع متفاوت تر است در این شرایط راننده کاهش 
کنش را دارد زیرا الکل »روی انتقال دهنده‌های عصبی  سرعت در وا
کنش نشان می‌دهد. همچنین این  اثر می‌گذارد« و دیرتر به خطرات وا
نوشیدنی‌های غیر مجاز موجب اختلال در هماهنگی‌حرکتی شده 
زیرا عملکرد مخچه مختل و از سوی دیگر منجر به کاهش قضاوت‌ها 
و تصمیمات منطقی می‌شود.جوانبخت گفت: نکته پایانی اینکه 
یکی از سهل انگاری‌های بزرگی که می‌تواند در حوزه حوادث رانندگی 
اتفاق بیافتد رانندگی بدون داشتن گواهینامه است که می‌تواند 
پیامدهای حقوقی، مالی و جانی سنگینی را به همراه داشته باشد، 
»برابر ماده ۷۲۳ قانون مجازات اسلامی رانندگی بدون گواهینامه یک 
جرم کیفری محسوب می‌شود و فقط یک تخلف رانندگی نیست لذا 
گر گواهینامه ندارید، حتما برای اخذ آن اقدام کرده  خواهشمندیم، ا

و سپس شروع به رانندگی کنید.

»ارزشیابی دروس ابتدایی« بازنگری شد
دفتر برنامه‌ریزی و تألیف کتاب‌های درسی دوره ابتدایی و 
متوسطه سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، »ارزشیابی 
دروس دوره ابتدایی«، »راهنمای عمل ارزشیابی دوره دوم 
متوسطه« و »بارم‌بندی دروس دوره اول متوسطه« را برای سال 
تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ بازنگری و منتشر کرد.این بازنگری با هدف 
تبیین استانداردها و شیوه‌های ارزشیابی، تسهیل برنامه‌ریزی 
درسی، پشتیبانی از طراحی آزمون‌های نهایی منطبق با 
اهداف آموزشی و یادگیری همچنین ایجاد وحدت رویه در 
فرآیند سنجش انجام شده و برای بهره‌برداری دانش‌آموزان، 
دبیران، مدیران و طراحان آزمون‌های نهایی در سال تحصیلی 
۱۴۰۵-۱۴۰۴در دسترس قرار گرفته است.همچنین بارم‌بندی، 
کارنامه و جدول اهداف و نشانه‌های تحقق دروس پایه ششم 
ابتدایی و بارم‌بندی دروس دوره اول متوسطه برای آزمون‌های 
خرداد و شهریور ۱۴۰۵به‌روزرسانی شده و به‌منظور استفاده 
دانش‌آموزان و همکاران آموزشی به‌صورت فایل پیوست 
قابل دسترسی است.براساس این گزارش، مخاطبان علاوه بر 
فایل‌های پیوست، می‌توانند با مراجعه به پرتال رسمی سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی به نشانی www.oerp.ir و ورود 
به بخش »برنامه درسی« و سپس »راهنمای عمل ارزشیابی«، 
کنند.برای آشنایی  به فایل‌های موردنظر دسترسی پیدا 
بیشتر دانش‌آموزان با نحوه‌ ارزشیابی از دروس، فرایند طراحی، 
تصحیح و اجرای آن، »راهنمای عمل ارزشیابی و بارم‌بندی« 
تدوین شده است. در سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ در پایه‌های 
تحصیلی یازدهم و دوازدهم از دوره‌ دوم متوسطه‌ نظری، آزمون 
نهایی برگزار می‌شود.این راهنما و جداول بارم‌بندی با مشارکت 
جمعی از کارشناسان و صاحب‌نظران وزارت آموزش‌ و پرورش 
تهیه شده است تا با ارائه رهنمودهای لازم، آمادگی دانش‌آموزان 

را برای شرکت در ارزشیابی‌ها بیفزاید.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ضمن هشدار چندباره 
نسبت به افزایش پذیرش دانشجوی پزشکی، این موضوع را 
خطایی استراتژیک خواند و گفت: ادامه این روند نه تنها کمبود 
پزشک را درمان نمی‌کند بلکه نظام سلامت را به سوی فروپاشی 

کیفی سوق می‌دهد.
دکتر محمد رئیس‌زاده در نشست هم‌اندیشی افزایش 
ظرفیت پزشکی که با حضور معاونین آموزشی و فرهنگی ـ 
دانشجویی وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: در حالی که از 
زمان تاسیس دانشکده پزشکی تهران در سال ۱۳۱۳ تا سال ۱۴۰۰ 
ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی متناسب با زیرساخت‌ها و 
رعایت استانداردهای کیفی به ۸۵۰۰ نفر رسید در طی چهار 

سال اخیر هم ۸۵۰۰ نفر به این ظرفیت افزوده شد.
وی با اعلام هشدار قرمز در این رابطه افزود: افزایش ظرفیت 
بحران پزشکی را عمیق‌تر می‌کند؛ از بی‌توازنی آزموشی تا تهدید 

سلامت ملی است.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی ادامه داد: امروز سازمان 
نظام پزشکی کشور ضمن تشدید هشدارهای قبلی خود دو 
بحران موازی را که ریشه در سیاست افزایش بی‌رویه ظرفیت 
ک  پذیرش پزشکی دارد، مطرح می‌کند؛ اول پارادوکس خطرنا

عدم پرشدن ظرفیت رشته‌های حیاتی تخصصی و دوم نابودی 
تدریجی کیفیت آموزش پزشکی؛ ادامه این روند نه تنها کمبود 
پزشک را درمان نمی‌کند بلکه نظام سلامت را به سوی یک 

فروپاشی کیفی سوق می‌دهد.
رئیس‌زاده در ادامه اضافه کرد: صدها پزشک عمومی بیکار 
در کنار هزاران صندلی خالی دستیاری سندی است بر یک 
تناقض ویرانگر. برخلاف ادعاهای گمراه‌کننده مبنی بر کمبود 
کنون  مطلق، کشور ما با یک معمای بحرانی روبه‌روست؛ هم ا
حدود ۱۰۷ هزار و ۲۰۰ پزشک عمومی در کشور داریم. همچنین 
۶۹ هزار و ۲۹۲ پزشک متخصص و بالاتر در کشور داریم که با 
احتساب دانشجویان پزشکی در حال تحصیل، سرانه پزشک 
به جمعیت در پایان برنامه هفتم توسعه قطعا بیش از ۲۳ در 

۱۰ هزار نفر است.
وی همچنین اظهار کرد: با این وجود در آزمون دستیاری 
شکل  به  سلامت  مقدم  خط  رشته‌های  ظرفیت  امسال 
فاجعه‌باری خالی ماند. به طوری که ظرفیت رشته تب اورژانس 
۱۰ درصد، رشته اطفال ۲۲ درصد، رشته بیهوشی ۳۲ درصد و 
رشته عفونی ۱۵ درصد پر شد. آمار کلی نشان می‌دهد سال 

گذشته از ۵۴۰۰ صندلی دستیاری، ۲۰۶۹ صندلی خالی ماند.

رئیس‌زاده همچنین با اشاره به خروج پزشکان از حرفه 
پزشکی گفت: برآوردها نشان می‌دهد حداقل ۳۰ هزار پزشک 
به دلیل شرایط ناپایدار اقتصادی و نبود چشم‌انداز، به مشاغل 
غیرپزشکی روی آورده‌اند. حال سوال این است که رشته این 

فاجعه کجاست؟.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی اضافه کرد: این وضعیت 
و  شتاب‌زده  سیاست‌های  مستقیم  نتیجه  بی‌تردید 
که انگیزه‌ای برای ورود به  غیرکارشناسی است به طوری 
دوره‌های تخصصی نمانده است. در این باره باید گفت که 
دوره دستیاری سخت و طولانی در کنار عدم تناسب تعرفه‌ها با 
مسئولیت و زحمت پزشکان هرگونه انگیزه اقتصادی و حرفه‌ای 
برای ورود به رشته‌های حیاتی اما پرزحمت را از بین برده است.
او اضافه کرد: افزایش دو برابری ظرفیت پذیرش پزشکی 
عمومی در سه سال اخیر بدون ایجاد زیرساخت‌های آموزشی 
لازم تنها موجی از پزشکان عمومی بی‌چشم‌انداز را ایجاد کرده 
که نه جذب تخصص می‌شوند و نه در نظام سلامت فعلی 

جایگاه مناسبی دارند.
رئیس‌زاده هشدار داد: توجه به کمیت به بهای قربانی شدن 
کیفیت باید مورد توجه قرار گیرد. این افزایش ظرفیت در حالی 
اتفاق افتاده که به اعتراف مسئولان وزارت بهداشت هیچ 
حمایت مالی موثری از دانشگاه‌ها برای جبران این افزایش 
نشده است و سیستم از کمبود فضای آموزشی، تجهیزات و 

هیات علمی رنج می‌برد.
او همچنین با بیان اینکه در صورت ادامه این روند سازمان 
نظام پزشکی ناچار به انجام اقداماتی قاطع خواهد بود، 
اظهار کرد: سازمان نظام پزشکی به عنوان بازوی مشورتی 
و ناظر در کیفیت نظام سلامت در صورت عدم توقف این 
 سیاست‌های مخرب و عدم توجه به هشدارهای مکرر اقدام 

خواهد کرد.
وی در پایان صحبت‌های خود گفت: سازمان نظام پزشکی 
کشور به نمایندگی از جامعه نخبگان سلامت بار دیگر هشدار 
می‌دهد که اولویت‌دهی به کمیت بی‌کیفیت نه تنها پاسخگوی 
کارآزموده و  نیازهای مردم نخواهد بود بلکه با تولید پزشکان نا
خالی ماندن کرسی‌های تخصصی حیاتی، آینده سلامت ایران 
را به مخاطره می‌اندازد. براین اساس از تمام نهادهای نظارتی 
و رسانه‌ها می‌خواهیم در افشای این خط‌ای استراتژیک 

پیشگام شوند.
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گــــزارش

آمـــوزشـــی

هشـــــدار

نماینده صومعه سرا 
از نماینده محترم و دهیاری شهرستان صومعه‌سرا تقاضا 
داریم كه به مشكلات روستای سیاه‌اسطلخ هم توجه نمایند 
و در جهت رفع مشكلات اقداماتی انجام دهد. مشكلاتی از 
قبیل: جاده‌های پر از خطر و بدون سرعت‌گیر این روستا که 
هر از چندگاهی باعث فوت جوانان و کودکان و سالمندان ما 
کی که بعد از باران گل و لای زیادی در  می‌شود، کوچه‌های خا
آن جمع می‌شود، قطعی تلفن ثابت که در حال حاضر نزدیک 
به4سال است که تلفن‌ها به دلیل کابل دزدی خط‌های 
تلفن قطع است و فرسوده بودن مسجد که دیگر نمی‌توان 
در آن مراسمات اهالی روستا در آن برگزار شود و این امر باعث 
مشکلات زیادی برای اهالی این روستا شده است. از مسئولان 
استدعا داریم به این روستا تشریف بیاورند و ببینند كه اهالی 

این روستا چه سختی‌ها و مشكلاتی دارد. 
جمعی از اهالی روستا

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی هشدار داد

خروج ۳۰/۰۰۰ پزشک از چرخه طبابت کشور

سرمازدگی در کمین است
سرما اثرات قابل توجهی بر سلامت عمومی و 
ایمنی انسان‌ها دارد. سرما تأثیرات مهمی بر بدن 
دارد و می‌تواند عملکرد فیزیولوژیکی را مختل 
کند. کاهش دما سبب انقباض عروق و کاهش 
جریان خون محیطی می‌شود که در صورت شدت 

یافتن، منجر به یخ‌زدگی اندام‌ها می‌گردد.
افت دمای شدید بدن )هیپوترمی( ممکن 
است سبب کندی ضربان قلب، تنفس ضعیف، 
کاهش هوشیاری و در موارد شدید، ایست قلبی 
شود. سرما همچنین باعث افزایش فشار خون و 

احتمال حملات قلبی می‌شود. 
در بیماران تنفسی، هوای سرد موجب تحریک 
مجاری هوا و تشدید علائم آسم یا برونشیت 
می‌گردد. محافظت مناسب در برابر سرما برای 

پیشگیری از این عوارض ضروری است.
 افراد مسن، کودکان و بیماران قلبی یا تنفسی 
در این شرایط آسیب‌پذیرترند زیرا تنظیم دمای 

بدن در آنان دشوارتر است.
همچنین، هوای سرد ممکن است با افزایش 
فشار خون، خطر سکته قلبی و مغزی را بالا ببرد و 
در افراد مبتلا به آسم یا برونشیت، موجب تشدید 

علائم تنفسی گردد.
، سرمای شدید و پدیده‌های  از سوی دیگر
همراه آن مانند یخ‌زدگی سطح زمین، مه، و برف، 

نقش مهمی در افزایش حوادث جاده‌ای دارد.
کاهش دید رانندگان در اثر مه یا برف، لغزندگی 
از  لاستیک‌ها  ک  اصطکا کاهش  و  آسفالت 
مهم‌ترین عوامل تصادف‌های زمستانی هستند.

، آمار تصادفات  در بسیاری از مناطق سردسیر
در زمستان افزایش قابل توجهی پیدا می‌کند، زیرا 
رانندگان اغلب سرعت بالا یا فاصله کم را رعایت 
نمی‌کنند. علاوه بر خسارات مالی، این حوادث 

می‌توانند تلفات جانی جدی بر جای بگذارند.
کاهش اثرات منفی سرما، استفاده از  برای 
وضعیت  بررسی  چند‌لایه،  و  گرم  لباس‌های 
جاده‌ها پیش از سفر، نگهداری مناسب خودرو و 
رعایت نکات ایمنی رانندگی ضروری است. آمادگی 
در برابر سرما می‌تواند سلامت فردی و ایمنی 

عمومی را به میزان چشمگیری بهبود بخشد.
   هیپوترمی چیست؟

هیپوترمی یا کاهش دمای بدن زمانی وجود 
می‌آید که بدن دیگر قادر به حفظ حرارت و تولید 
گرما به مقدار نیاز نباشد و دمای مرکزی بدن به 

۳۵ درجه سانتیگراد یا پایین‌تر افت پیدا می‌کند.
قرارگرفتن در معرض سرما نه‌تنها به بافت‌های 
بدن صدمه می‌زند، بلکه ممکن است باعث 
آسیب به اندام‌ها یا اختلال در کارکرد سیستم‌های 

مختلف بدن شود.
گر لباس شما مرطوب یا در معرض مستقیم  ا
وزش باد باشید، آسیب‌های بیشتری به شما وارد 
می‌شود. آسیب‌ها بیشتر در آن نواحی از بدن 
رخ می‌دهد که به طور مستقیم در معرض هوای 

سرد قرار دارند.
   علائم و نشانه‌های هیپوترمی

- لرزیدن )در صورت پیشرفت بیماری ممکن 
است لرز وجود نداشته باشد.(

- کاهش تعداد نبض
- تنفس‌های کم‌عمق

- عدم تعادل در حرکات
- بیان سخنان نامفهوم همراه با شنیدن 

صدای برخورد دندان‌ها به یکدیگر
- بی‌حسی در دست یا پا

- تغییر در هوشیاری
با شروع فصل سرما، خطر بروز آسیب‌های 
یخ‌زدگی  و  هیپوترمی  مانند  سرما  از  ناشی 
صورت  در  که  آسیب‌هایی  می‌یابد؛  افزایش 
بی‌توجهی ممکن است پیامدهای جدی و حتی 

جبران‌ناپذیر داشته باشند.
در  اولیه  کمک‌های  اصول  با  آشنایی 
در  مهمی  نقش  سرما  از  ناشی  آسیب‌های 
پیشگیری از تشدید وضعیت مصدوم و حفظ 
جان او دارد و تا رسیدن کمک‌های تخصصی، 

تفاوتی حیاتی ایجاد می‌کند.
در اینجا با اقداماتی آشنا می‌شویم که در شرایط 

خطر، جان ما و عزیزان‌مان را نجات می‌دهد.
   یخ‌زدگی

یخ‌زدگی شامل یخ‌زدن بافت‌هایی از بدن 
است که معمولا در معرض مستقیم هوای سرد 
قرار دارند، مثل بینی، گوش‌ها، انگشتان دست 

و پاها، صورت.
این وضعیت به درجه حرارت هوا، مدت‌زمان 
قرارگرفتن در معرض هوا، سن شخص و عوامل 
دیگر بستگی دارد. یخ‌زدگی درجات مختلفی دارد 
که درک و تشخیص آن برای عموم مردم سخت و 
غیرممکن است، اما مهم این است که هرکدام از 
درجات یخ‌زدگی مهم و تهدیدکننده حیات است.

   علائم و نشانه‌های یخ‌زدگی
- عدم حس در منطقه آسیب‌دیده

- تورم
- تغییر رنگ پوست )قرمز برافروخته، سفید، 

زرد یا آبی(
- در موارد جدی پوست سیاه و همراه با تاول 
است که نشانه یا علامتی از وجود آسیب عمیق 

بافتی را نشان می‌دهد.
در ایران، آمار دقیق و جامع ملی درباره یخ‌زدگی 
افراد در زمستان محدود است، اما گزارش‌های 
کز درمانی در مناطق سردسیر نشان  اورژانس و مرا
می‌دهد که هر سال با شروع سرمای شدید، موارد 

بستری ناشی از یخ‌زدگی افزایش می‌یابد. 
)سال  کشور  اورژانس  سازمان  اعلام  طبق 
1401(، در موج‌های سرما، حدود 200 تا 300 مورد 
یخ‌زدگی و هیپوترمی در مناطق شمال غربی، 
آذربایجان،  )استان‌های  کوهستانی  و  غرب 
گزارش  همدان(  و  اردبیل،   کردستان، 

شده است. 

گذاری فرزندخواندگی آسان‌تر شد روند وا
مسئول فرزندخواندگی بهزیستی استان 
تهران با اشاره به تسهیل فرآیندها و تقویت 
ح خانواده‌های میزبان اعلام کرد: روند  طر
گذاری کودکان به خانواده‌های واجد شرایط  وا
گذاری‌ها نسبت  در کشور شتاب گرفته و آمار وا
چشمگیری  افزایش  گذشته  سال‌های  به 
محمدی‌سرشت،  است.فاطمه  داشته 
استان  بهزیستی  فرزندخواندگی  مسئول 
تهران در جمع خبرنگاران در شیرخوارگاه 
، با اشاره به فرآیند پذیرش خانواده‌ها  شبیر
برای فرزندخواندگی اظهار کرد: خانواده‌های 
متقاضی در نخستین گام باید در سامانه ملی 
فرزندخواندگی ثبت‌نام کرده و مدارک هویتی، 
و مسکن  ازدواج  بیمه،  شغلی، تحصیلی، 
خود را بارگذاری کنند.وی افزود: پس از ثبت 
مدارک، کارشناسان شهرستان با خانواده‌ها 
تماس گرفته و زمان مصاحبه تعیین می‌شود. 
در صورت تأیید اولیه در مصاحبه، خانواده‌ها 
جمله  از  تکمیلی  مراحل  طی  به  موظف 

مشاوره تخصصی نزد مشاوران آموزش‌دیده 
در حوزه فرزندخواندگی، مراجعه به پزشکی 
قانونی برای بررسی سلامت جسمی، روانی 
و عدم اعتیاد، استعلام سوابق و همچنین 

بازدید از منزل خواهند بود.
محمدی‌سرشت ادامه داد: پس از انجام 
کامل این مراحل، پرونده خانواده در کمیته 
این  در  و  می‌شود  ح  مطر فرزندخواندگی 
در  و  بررسی  خانواده‌ها  صلاحیت  کمیته، 
نهایت تأیید یا رد می‌شوند. در صورت تأیید، 
متناسب با شرایط سنی، اجتماعی و فرهنگی 
خانواده و کودک، فرزند مناسب معرفی خواهد 
شد.وی با اشاره به نقش خانواده‌های میزبان 
گفت: در حال حاضر بسیاری از کودکان پیش 
گذاری نهایی در خانواده‌های میزبان  از وا
نگهداری می‌شوند. این خانواده‌ها به صورت 
موقت مسئول نگهداری از کودکان هستند 
تا وضعیت حقوقی آنان تعیین تکلیف شود. 
سیاست سازمان بهزیستی حرکت به سمت 

کز و جایگزینی  کاهش نگهداری کودکان در مرا
آن با مراقبت در بستر خانواده است.

مسئول فرزندخواندگی بهزیستی استان 
کودک،  از معرفی  کرد: پس  تهران تصریح 
خانواده متقاضی با طی مراحل قضایی و 
دریافت حکم، می‌تواند کودک را از خانواده 
میزبان تحویل بگیرد. این فرآیند معمولاً دو 
تا سه هفته زمان می‌برد.وی با ارائه آمار گفت: 
کنون ۳۷۳ کودک به  از ابتدای سال جاری تا
گذار شده‌اند و با توجه به افزایش  خانواده‌ها وا
سرعت فرآیند، پیش‌بینی می‌شود این رقم 
تا پایان سال به بیش از ۴۰۰ مورد برسد. در 
حال حاضر حدود ۶۰ کودک در خانواده‌های 
میزبان حضور دارند که ۳۷ نفر از آنان شرایط 
گذاری دارند و خانواده‌های متقاضی نیز  وا
آماده تحویل فرزند هستند. همچنین بیش 
از دو هزار خانواده متقاضی فرزندخواندگی در 

استان تهران در نوبت قرار دارند.
محمدی‌سرشت درباره نام‌گذاری کودکان 

گفت: در زمان پذیرش اولیه، نام کودک توسط 
گذاری و  مددکار تعیین می‌شود اما پس از وا
صدور شناسنامه جدید، خانواده فرزندپذیر 
این حق را دارند که نام مورد نظر خود را برای 
کودک انتخاب کنند.وی در خصوص مسائل 
حقوقی و مالی فرزندخواندگی نیز بیان کرد: 
طبق قانون، فرزندخوانده از خانواده ارث 
نمی‌برد اما قضات معمولاً خانواده‌ها را ملزم 
به تعهد مالی از طریق وصیت یا انتقال بخشی 
از اموال به نام کودک می‌کنند که میزان و نحوه 

آن بسته به نظر قاضی متفاوت است.
بهزیستی  فرزندخواندگی  مسئول 
طی  کرد:  کید  تأ پایان  در  تهران  استان 
و  اطلاع‌رسانی  بهبود  با  گذشته  سه سال 
تسهیل فرآیندها، موانع موجود در مسیر 
فرزندخواندگی به حداقل رسیده و حتی 
کودکان  مشکلاتی مانند پوشش بیمه‌ای 
بیمار نیز با همکاری دستگاه‌های مربوطه 

برطرف شده است.

وزیر دادگستری:

تعزیرات با گرانفروشی در کالابرگ برخورد می‌کند
کید بر آغاز اجرای  وزیر دادگستری با تا
ح جدید کالابرگ از روز )۱۷ دی( گفت:  طر
مصوب  قیمت‌های  با  باید  کالاها  همه 
عرضه شوند و هرگونه فروش بالاتر از سقف 
تعیین‌شده، گرانفروشی محسوب شده و 
با برخورد قانونی سازمان تعزیرات مواجه 
روز  رحیمی  حسین  شد.امین  خواهد 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت 
ح  کرد: در طر در جمع خبرنگاران اظهار 
جدید کالابرگ، شاید تصور بر این باشد که 
دیگر قیمت گذاری وجود ندارد؛ در صورتی 
که ستاد تنظیم بازار برای تمام کالاهایی که 
کثر  به صورت کالابرگ توزیع می‌شود، حدا
قیمت تعیین کرده و همه تولید کنندگان 
و وارد کنندگان موظف هستند که سقف 

قیمت کالاها را رعایت کنند.
کید بر اینکه نظارت به طور جدی  وی با تا
برقرار است، ادامه داد: دستگاه‌های نظارتی 
از جمله وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی 
و اصناف به همراه سازمان تعزیرات حکومتی 
به عنوان مرجع رسیدگی کننده به حسن 

اجرای طرح ورود کرده‌اند.
ح  وزیر دادگستری افزود: اجرای این طر
گر  از روز چهارشنبه ۱۷ دی آغاز شده است و ا
از روزهای قبل قیمت‌ها افزایش یافته باید 
گفت آن قیمت‌ها بازار سیاه بوده و رسمی 
کالابرگ  برای  نیست بلکه قیمت رسمی 
در فروشگاه‌ها از امروز اعمال می‌شود و هر 
فروشنده‌ای بر خلاف مصوبه ستاد تنظیم 
بازار که برای تمام کالاها قیمت گذاری شده 
بخواهد،  اضافه‌تر  را  رقمی  کوچک‌ترین 
گرانفروشی محسوب می‌شود و تعزیرات 

حتماً برخورد قانونی خواهد داشت.

رحیمی اضافه کرد: وزارت جهاد کشاورزی 
کثر قیمت‌ها را به تولید کنندگان و وارد  حدا
آنها موظف  کرده است و  کنندگان اعلام 
خ‌های مصوب را روی کالاها  هستند که نر
درج کنند همچنین بازرسان وزارت صمت و 
جهاد کشاورزی، اصناف همچنین سازمان 
تعزیرات حکومتی مسئولیت کنترل و نظارت 

بر قیمت‌ها را بر عهده دارند.
به گفته وزیر دادگستری، کالاهایی که از 
خ  کنون نمی‌شود که با نر قبل تولید شده ا
قبل ارائه شود و این موضوع در مصوبه 
دولت نیز آمده است بلکه دولت قرار است 
این کالاها را لیست برداری و حسابرسی کند 
و درباره این موضوع تولید کنندگان و وارد 
کشاورزی طرف  کنندگان با وزارت جهاد 
کنون نباید دوگانگی قیمت  هستند اما ا
کالاها باید به  وجود داشته باشد و همه 

قیمت جدید عرضه شود.
وی تصریح کرد: وقتی اعطای ارز ترجیحی 
از ابتدای زنجیره یعنی از تولیدکنندگان به 
مصرف‌کنندگان نهایی انتقال یافته است، 
قاعدتاً برای کالا نباید قیمت تعیین شود و 
قیمت دستوری گذاشته نمی‌شود اما چون 
آغاز اجرای طرح هستیم به منظور برقراری 
نظم و تعادل در عرضه و تقاضا، ستاد تنظیم 
بازار سقف قیمت تعیین کرده و این میزان 
هم با توافق تولیدکنندگان درنظر گرفته شده 
است و امیدواریم این ارقام رعایت شود زیرا 

خود آنها قبول کرده‌اند.
وزیر دادگستری یادآور شد: تا پیش از این 
چون دولت به تولیدکنندگان یارانه می‌داد، 
کنون سقف  قیمت هم تعیین می‌کرد اما ا

قیمت تعیین شده است.

 : بررسی داده‌های هواشناسی کشور

تصویر کلی بارش فعلا مثبت است
در حالی که میانگین بارش ایران تا ۱۵ 
دی‌ماه بیشتر از بلندمدت بوده، بررسی‌ها 
نشان می‌دهد بارش در مقاطعی کمتر از 
بلند مدت شده است. تهران در سال آبی 

جاری بدترین شرایط را داشته است.
کشور  هواشناسی  سازمان  داده‌های 
نشان می‌دهد که ایران در سال آبی جاری 
تا ۱۵ دی‌ماه، با ۶.۶ درصد افزایش بارش 
نسبت به میانگین بلندمدت روبرو بوده 
 ۷۶.۲ به‌طور میانگین  این مدت  و طی 
در  این  کرده  دریافت  بارش  میلیمتر 
بارش  بلندمدت  میانگین  که  حالیست 
ایران در این بازه زمانی ۷۱.۴ میلیمتر است. 
این وضعیت به‌طور کلی تحت تأثیر فعالیت 
سامانه‌های بارشی از اواخر آذرماه شکل 
گرفته است و موجب شده میانگین بارش 

کشور از میانگین بلندمدت عبور کند.
در حالی که با فعالیت سامانه‌های بارشی 
از اواخر آذرماه میانگین بارش در ایران بیشتر 
از نرمال بلندمدت شد، بر اساس داده‌های 
سازمان هواشناسی روند بارش هفت روز 
منتهی به ۱۵ دی‌ماه منفی بوده است و 
میانگین بارش ۷۰.۵ درصد کمتر از نرمال 
شد چرا که نرمال بارش این هفت روز در 
بلند مدت ۶.۴ میلیمتر بود و حالا ایران ۱.۹ 
میلیمتر بارش دریافت کرده است بنابراین 
گرچه بارش در مجموع سال آبی مثبت  ا
ارزیابی شده اما در مقاطع کوتاه‌مدت این 

وضعیت ناپایدار بوده است.
با این وجود میانگین بارش ماه جاری 
بیشتر  بلندمدت  میانگین  از  همچنان 
کی  است. داده‌های سازمان هواشناسی حا
از آن است که از ابتدا تا ۱۵ دی ایران به‌طور 

از  بارش بیشتری  ۲۳.۸ درصد  میانگین 
نرمال بلندمدت داشته است. 

بارش‌  پهنه‌ای  اطلاعات  جدول  اما 
داده‌های دقیق‌تری را نشان می‌دهد. بر 
این اساس بارش ۱۱ استان بیشتر از نرمال 
کمتر از نرمال  و بارش در سایر استان‌ها 
بوده است. از ابتدای سال آبی جاری )اول 
مهرماه سال ۱۴۰۴( آذربایجان غربی، اصفهان، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، سیستان 
کرمان،  کردستان،  و بلوچستان، فارس، 
میانگین  از  بیشتر  بارش  یزد  و  هرمزگان 
بلندمدت  میانگین  داشتند.  بلندمدت 
بارش سایر استان‌ها به‌ویژه تهران، قزوین 
کمتر از نرمال است. در  و البرز همچنان 
این زمینه تهران نامناسب‌ترین وضعیت را 
دارد و ۷۶.۹ درصد بارش کمتری نسبت به 

میانگین بلند مدت داشته است.
سازمان  داده‌های  بارش،  کنار  در 
نیز  را  کشور  تغییرات دمایی  هواشناسی 
بررسی کرده است. بر اساس این ارزیابی، از 
ابتدای مهرماه تا ۱۵ دی‌ماه، میانگین دمای 
کشور حدود یک درجه افزایش یافته است؛ 
به‌طوری‌که میانگین بلندمدت دما در این 
بازه ۱۳.۶ درجه بوده و این رقم در ماه‌های 
اخیر به ۱۴.۶ درجه سانتیگراد رسیده است 
به  نسبت  جاری  سال  دمای  همچنین 
مدت مشابه سال گذشته ۰.۱ درجه گرم‌تر 

بوده است.
کوتاه‌تر نشان  با این حال، بررسی بازه 
می‌دهد که ایران در برخی مقاطعی وضعیت 
نسبتاً سردتری را تجربه کرده و میانگین دما 
از ابتدای دی‌ماه تا ۱۵ دی، ۰.۳ درجه کمتر 

از نرمال ثبت شده است.


